quo creaturae ab eo existentiam suam acceperint: posterior, ad Physicam relata, agit de motu, loco et vacuo; de corporibus simplicibus; de mixtis et compositis; de anima vegetativa, sensitiva et humana; de iis, quae de intellectu agente in animam hominis influunt. [Museo 179.]

CCCCV.

Codex chartaceus, exili transcriptus litera, solis, quorum ab initio quindecim, totidem a fine, vacua sunt, 56 constans. Exhibet ABUCHAMED ALGAZALI de Logica, ejus utilitate et partibus, tractatum, cum Commentario, cujus auctor R. MOSHE NARBONENSIS. Desideratur praefatio. [Museo 202.]

CCCCVI.

Codex chartaceus, haud ita pridem, fine indicato anno, exaratus, quo continentur:

1<sup>o</sup>. Compendium Logicae Aristotelicae, solis 56 complexum : auctore R. JOSEPH ABEN CASPI. Considerata, inquit is, tenuissima hominum in disciplinis intellectualibus cognitione, exiguaque illorum ad temporis hujus studia inclinatione, cum brevitate vitae, consultum duxi compendium doctrinae Logicae concinnare brevius succinctiusque eo, quod ABUNASAR et AVERROES confecerint.

2<sup>o</sup>. R. ABRAHAM ABIGDOR de syllogismorum terminis, figuris item et modis, Libellus, octo constans solis. [Rawlins. L.]

PHILOSOPHICI.

IN OCTAVO.

CCCCVII.

Codex membranaceus, una eaque eleganti manu exscriptus. ibi traduntur :

10. Tractatus Philosophicus, ex Arabico Hebraicus, solia 39 complens, et septem responsa, quae ALCHAFEDH BEN ABDALLA IBN MOHAMMED ABI ALSAID ALPTOLEMAEUSI ad totidem quaesita, sibi ab amico proposita, retulit, comprehendens; interprete R. MOSHE BAR SHEMUEL BAR JEHUDA GRANATENSI. EX quaestionibus his, supra Latine ad verbum expressis, tres priores, quae scilicet difficiliores sunt, hic in margine in sero Hebraice lege <sup>a</sup>.

2°. R. MOSHE TIBBON BEN R. SHEMUEL TIBBON GRANATENSIS Macrocosmus sive de hominis dignitate, facultate ratiocinativa et natura, tractatus, solis 14 constans. Descripsit R. TANCHUM BAR MOSHE anno Mundi 5085, CHRISTI 1325. [Pocock. 276.]

CCCCVIII.

Codex membraneus, nitide, sed absque memorato anno, transcriptus, solia 64 numerans. Tractatum continet de rerum naturalium principiis, illorumque natura, definitione, numero et discrimine, tripartitum, Liber Elementorum <sup>b</sup> nuncupatum, quem R. ISAAC BEN SHELOMO ISRAELITA, Medicus, Arabice primum confecit, deinde R. ABRAHAM BAR SHELOMO HALLEVI CHASDAI Hebraice convertit. Laudantur ibi HIPPOCRATES, GALENUS, ANAXAGORAS, PLATO. [Hunt. 576.]

CCCCIX.

Codex chartaceus, foeda exaratus manu, initio destitutus et fine. Ibi occurrit Arabicus in ABUCHAMED ALGAZALI de Philosophorum circa res Logicas, Metaphysicas et Physicas, sententiis Librum, commentarius: auctore R. SAID ABEN DAVID ADENENSI <sup>c</sup>. Aden est Arabiae felicitis oppidum. [Hunt. 592.]

MEDICI IN FOLIO.

CCCCX.

Codex partim membranaceus, partim chartaceus, cum cura quadam in initio, negligentius sub exitum, exaratus, solia 216 numerans. Ibi repraesentatur Corporis Medicinae, ab ALZAHARAVI Arabice primum compositi, et Altasriph sive Praxis inscripti, deinde a R. MESHULLAM BEN JONA Hebraice translati, ac Desiderium perfectum <sup>d</sup> appellati, Tomus prior, cum praefatione, atque generali morborum ad calcem elencho. Opus dividitur integrum duas in partes, Theoricam et Practicam, singulis Libros quatuordecim complectentibus. Theorica res naturales, elementa videlicet, temperamenta, humores, partes, facultates, actiones, spiritus, considerat. Practica agit de omnibus omnino morbis tam universalibus quam singularibus, eorumque causis, signis, prognosticis, symptomatibus, remediis: ultimus liber de Chirurgia praecipit. Converti praestantissimum hunc Tractatum, inquit interpres, ideo imprimis, quod opus eo sit omni, qui desiderabilia quaerit, nihilque in eo, praeter titulum, mutavi. [Laud. A, 167.]

CCCCXL

Codex membranaceus partim, partim chartaceus, concinne satis, non consignato anno, exscriptus, paginis, duplici columna distinctis, 400 constans, quo comprehenduntur ABU ALI IBN SINAЕ, vulgo AVICENNAE, Canonis Medicinalis Libri

## UNA CUM ARAB. CHARACT. HEBR. EXPRESSIS. 79

Libri priores tres: primus tractat de Medicinae speculativae et Practicae fundamentis; secundus, de medicamentis simplicibus, eorum natura et virtute; tertius, de morbis singulis corporis humani membris peculiaribus. Interpres salutatur R. NATHAN HAMATHAEUS.

[Laud. A, 170.]

CCCCXII.

Codex chartaceus, Arabicus, elegantissime anno Mundi 5112, CHRISTI 1352, exaratus, solia, quorum singulae paginae duas in columnas abeunt, 122 complens. Ibi exhibentur Musae IBN OBAIDALLAE ISRAELITAE CORDUBENSIS, clari olim Medici ac illustri laude conspicui, Aphorismi <sup>a</sup>, ex operibus GALENI collecti, atque in quinque et viginti capita distributi. Primum agit de partium corporis humani forma, facultatibus et actionibus; II. de quatuor humoribus; III. de Medicinae fundamentis et generalibus regulis; iv. de pulsibus, eorum indicationibus; v. de inspectione urinae; vi. de morborum signis; vii. de eorum causis; viii. de curandis morbis in genere; ix. de iis curandis in specie; x. de febribus; xi. de temporibus morborum et crisi; xii. de sanguinis missione; XIII. de evacuatione per medicamenta cathartica; xiv. de vomitu; xv. de curatione chirurgica; xvi. de morbis mulierum; XVII. de tuenda valetudine in genere; XVIII. de exercitatione; xix. de balneorum usu; xx. de alimentis; xxi. de medicamentis salubribus sive sanitatem conservantibus; XXII. de remediis, quae ex animantibus, lapidibus et radicibus, peti possunt; XXIII. de morborum, qui ambigui sunt nominis, distinctionibus; xxiv. de rebus quibusdam raris admodum et insolitis, in libris Medicorum lectis; xxv. de obscuris nonnullis et dubiis GALENI locis. Auctor vulgo vocatur R. MOSHE BEN MAIMON. [Pocock. 319.]